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Ж wojsku łotewskiem zdarzył się znowu wypadek otwartej niesubordynacji ,

9 w pułk piechoty odmówił spełnienia rozkazu udania sięfront bolszenicki.

Sledztwo wyk.-zało że głównym winowajcą był lejtnant Bitte,któremu oprócz tego

udowa,:lniono należenie do organizacji bolszewickiej.Korzystając z ferji éwig-

tocznych/Radu Narodowa zbiera się dopiero 7 stycznia/wydano rozkaz rozstrzela-

nia пица bez sądu i rozkaz wykonano,

Naogół coraz częściej informują mnie o agitacji bolszewickiej w wojsku

łotewskieągłównic w formacjach tyłowychjodobna tes żywa propaganda bols zewic

ka prowlvdzonl. jest po szpitalach:

Załączam egzemplarz proklamacji bols ,w której von der Goltz i

Ulmanis są nazwani " katami Łótwy"- apapier i druk zdają się wskazywać na jej

pochodzenie miejscowe,nieimportowane.

Argztowsno również transport literatury bolszewickiej,przeznaczonej do

Stockholmu.Były to pojedyńcze broszury i proklamac je wydrikowane,a następ-

nie odfotografowane w formacie,której gołem okiem odczytać nie można było.

Klisze te miano następnie w Stockholmie powiększyć i drukować w olbrzymiej

ilości egzemplarzy.Pojedyśzych klisz aresztowano tutaj kilkaąziesląt tysięcy,

co świadczy,w jakim zakresie prowadzi się bolszewicka админы—Орши tego

w walizke dyplomagezne j Johnego z konsulatów dkryto kontrabsnię złota na kilł

każxiasigżnaście młljonów rubli rzmkii łotewskich.-Rząd łotewski zażądał odwo-

łania danego konsula.
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skijten ostatni będzie odłągzonyod Kurlandji % przyłączony do Latgalji,

na co bardzo nastawałem z-e względu na ta,ié mieszka w nim znaczne ilość

polaków,a dwaj dziśłacze tutejsi,G-ryszan i Samuels,pod misji
    

 

angielskiej Tallentsa skłaniali się ku myśli odda
___---
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zawiwäifëfæzałożxłemstanowczy protest. Szóstą jednostką

będą gminy miejskie razem wzięte,Stolicą Łatgalji ma być Dynaburg.Nato—

miast od Łatgalji odejdą dwie gminy pow.dynaburskiego Krzy&botska i Ungern-

mujska,Sprawa przyłączenia do Latgalji pasapêranic znego pow.Drysieńskiego,

gdzie mieszka trochę polaków i dużo spolonizowanych łotyszów pozostaje w

zawieszeniu.

W Konstynancie Latgalja mea posiadać 39 mandatów na ogólną liczbę 150

miejsc.Już dzisiaj łotysze proponują polakom6 mandafów, polacy żądają 10.
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Z powodu choroby pułk. Hurstel,który nabawił się bronchitu na

przyjęciu noworocznem w #stonji, zwróciłem się do zastępującego go ko-

mendanta Górard,który wydał mi się nieco zaskoczony faktem zawarcia ro-

zejmu,znajduje,że umowa dorpacka równa się zawarciu pokoju pomię-

dzy stronami i niedwusnacznie wspomniał mi o ręce angielskiej;

Angielski przedstawiciel kom.Smythies oburzał się szczerze czy nie-

szczerze na estonczyków,rVwnież znajduje,że zadadnicza kwestja za-

warcia pokoju została już w Dorpacie przesądzoną.

Tutejsza opinja publiczna zachowuje się wobec faktu z wielką

rezerwa.Z powodu kryzysu elektrycznego w mieście dzienniki nie wy-

chodziły przez kilka dni,więc teżznamiennych artykułów w prasie

dotychezas nie było.Głównolowodzący Lajdoner wydał tylko do żołnie-

rzy rozkaz dzienny,pisany w nieco patetycznym toniejwinszujący im

odpoczynku po krwawgch i ciężkich trudach.Naogół jednak nastrój

można by uważać raczej za przygzlbionymlbowiem wszyscy rozumieją,

że pomimo ustanowienia pasa neutralnegoprozwinie się silnie'prşe—

mytndotwo,a co za tem produktów podskoczą znacznie w gó-

rg. ' -
Na wczorajszem pósiedzeniu konferencji dorpackiej zaszło po-

ważne nieyorozumieąie pomiędzy delegacją estonską i rósyjską,która

estonczykom zarzuciła nielojalne postępowanie.Wywołało to przerwę

w posiedzeniu, po czem delegacja estonska zgłosiła pismienny pro-

teèt,na co delegacja rosyjska odpowiedziała również pismiennie.

Wreszcie estonczycy uznali wyjaśnienie rosyjskie za wystarczające

i incydent został uznany za wyczerpany.
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